1

EDITAL Nº 02/2025, DE 16 DE SETEMBRO DE 2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
RECRUTAMENTO DE INTERESSADOS PARA O PROGRAMA
DE ESTÁGIOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA
DO SAPUCAÍ/ESTADO DE MINAS GERAIS.

DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL E TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 02/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Santa Rita do Sapucaí (MG), no uso de suas atribuições
legais e em conformidade com o disposto no Edital nº 02/2025;

CONSIDERANDO a publicação da Classificação Preliminar em 02 de outubro de 2025;

CONSIDERANDO o decurso do prazo para interposição de recursos, findo em 03 de outubro de
2025;

CONSIDERANDO a inexistência de interposição de recursos contra o resultado preliminar,

RESOLVE:

I - HOMOLOGAR o resultado do Processo Seletivo Simplificado para o preenchimento de
vaga de estágio na área de Comunicação, regido pelo Edital nº 02/2025.

II - TORNAR PÚBLICA a classificação final dos candidatos, em ordem decrescente de
pontuação:

2

Classificação Nome do Candidato
Pontuação 1ª Etapa

(Peso 6)
Pontuação 2ª Etapa

(Peso 4)
Nota Final

1º Bruna Vilela 86,0 95,0 89,6

2º Igor B. Ribeiro Cazelli 68,0 60,0 64,8

III - DETERMINAR a convocação da candidata classificada em primeiro lugar, conforme a
ordem de classificação e a necessidade da Administração, para a apresentação dos
documentos admissionais e celebração do Termo de Compromisso de Estágio, nos termos
do item 9 do Edital.

O presente Processo Seletivo Simplificado terá validade de 06 (seis) meses a contar desta data,
podendo ser prorrogado uma única vez por igual período, a critério da Administração.

Publique-se. Cumpra-se.

Santa Rita do Sapucaí (MG), 06 de outubro de 2025

Antônio Otávio Silvério da Cunha (Longuinho)
Presidente da Câmara Municipal de Santa Rita do Sapucaí

Leonardo Rezeck Moreira
Assessor de Relações Institucionais e Gestão Administrativa

da Câmara Municipal de Santa Rita do Sapucaí